

「積算基準(共通編)令和3年7月制定 三重県県土整備部」による積算事例

参考資料 (1)

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 3年○月○日 令和 3年○月○日 1.000-00000020	
大型土のう工	製作・設置 購入土 6m以下	袋	10	単価	7,405		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.278	23,800	6,616	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		人	0.278	22,700	6,310	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人	0.278	19,600	5,448	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	Y000561101-002 管理費区分 無	
購入土		m <sup>3</sup>	10	3,000	30,000	Y001613000-001 管理費区分 無	

- 1 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 3年○月○日 令和 3年○月○日 1.000-00000020	
大型土のう工	製作・設置 購入土 6m以下	袋	10	単価	7,405		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ運転	作業区分=製作・設置：設置作業半径=6m以下：	日	0.278	50,180	13,950	WK250500 管理費区分 無 単-4号	
諸雑費 (率+まるめ)	4%	式			726	ZS8000004 管理費区分 無	
計					74,050		
単価					7,405	円/袋	

- 2 -

三重県 県土整備部

「積算基準(共通編)令和3年7月制定 三重県県土整備部」による積算事例

1次単価表

単-1号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制			令和 3年〇月〇日 令和 3年〇月〇日 1.000-00000020	
張りコンクリート	コンクリート規格18-8-25(20)(高炉);コンクリート夜間割増無し	単位	m2	数量	1	単価	4,569	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面修正		m 2	1	912.8	912.8	WB240710 管理費区分 無 単-2号		
型枠工	対象構造物=防草コンクリート:  <歩掛における計算結果の端数処理> 小数第3位までとし、4位以下を四捨五入	m 2	0.123	4,772	586.95	WB240720 管理費区分 無 単-3号		
コンクリート打設工	対象構造物=防草コンクリート: 施工区分=クレーン機能付きバックホ: 生コンクリート規格=18-8-25(20)(高炉): 生コンクリートの夜間割増の有無=無し: 生コンクリート使用量=10m3/100m2: 目地材の有無=有り:	m 2	1	2,985	2,985	WB240730 管理費区分 無 単-4号		
養生工	対象構造物=防草コンクリート:	m 2	1	83.82	83.82	WB240740 管理費区分 無 単-5号		
計					4,568.57			

- 1 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-1号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制			令和 3年〇月〇日 令和 3年〇月〇日 1.000-00000020	
張りコンクリート	コンクリート規格18-8-25(20)(高炉);コンクリート夜間割増無し	単位	m2	数量	1	単価	4,569	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
単価					4,569	円/m2		

- 2 -

三重県 県土整備部